

***Association « Réseau  
Euro Med Des Droits  
de l'Homme »***

*Adresse: 80 Rue de Plastine 1000 Tunis*

***ETATS FINANCIERS***

*Période du 18.08.2011 au 31.12.2011*

*Code Fiscal : 121495T/N/N*

*Code Social : 329720-17*

***BILAN AU 31/12/2011***

**BILAN**  
**au 31/12/2011**  
 En dinars tunisien

**الموازنة**  
**بتاريخ 31/12/2011**  
 الدينار التونسي

ACTIFS	2011	الأصول
<b>ACTIFS NON COURANTS</b>		الأصول غير الجارية
<i>Actifs immobilisés</i>		الأصول الثابتة
Immobilisations incorporelles	0	الأصول غير المادية
Moins : Amortissements	0	تطرح الإستهلاكات
	<b>0</b>	
Immobilisations corporelles	36 826	الأصول الثابتة المادية
Moins : Amortissements	3 469	تطرح الإستهلاكات
	<b>33 357</b>	
Immobilisations financières		الأصول المالية
Moins : Provisions		تطرح الإستهلاكات
<b>Total des Actifs immobilisés</b>	<b>33 357</b>	مجموع الأصول الثابتة
<b>Autres Actifs non courants</b>	<b>3 053</b>	أصول غير جارية أخرى
<b>TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS</b>	<b>36 410</b>	مجموع الأصول غير الجارية
<b>ACTIFS COURANTS</b>		الأصول الجارية
Stocks	0	المخزونات
Moins : Provisions	0	تطرح المدخرات
	<b>0</b>	
Clients et Comptes rattachés	0	الحرفاء والحسابات المتصلة بهم
Moins : Provisions	0	تطرح المدخرات
Autres Actifs courants	0	أصول جارية أخرى
Placements et autres Actifs financiers		توظيفات وأصول مالية أخرى
Liquidités et Equivalents de Liquidités	27 616	السيولة وما يعادل السيولة
<b>TOTAL DES ACTIFS COURANTS</b>	<b>27 616</b>	مجموع الأصول الجارية
<b>TOTAL DES ACTIFS</b>	<b>64 025</b>	مجموع الأصول

**BILAN**  
**au 31/12/2011**  
 En dinars tunisien

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	2011	الأموال الذاتية والخصوم
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		الأموال الذاتية
Résultats reportés	0	النتائج الموجلة
Subventions d'investissement	0	منح الاستثمار
Autres Capitaux propres	20 615	الأموال الذاتية الأخرى
<b>TOTAL Capitaux propres avant Résultat Ex.</b>	0	مجموع الأموال الذاتية قبل احتساب نتيجة مح.
Résultat de l'Exercice	-35 852	نتيجة السنة المحاسبية
<b>TOTAL Capitaux propres avant Affectation</b>	-15 237	مجموع الأموال الذاتية قبل التخصيص
<b>PASSIFS</b>		الخصوم
<b>PASSIFS NON COURANTS</b>		الخصوم غير الجارية
Emprunts	0	القروض
Autres Passifs financiers	0	الخصوم المالية الأخرى
Provisions	615	مدخرات
<b>TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS</b>	615	مجموع الخصوم غير الجارية
<b>PASSIFS COURANTS</b>		الخصوم الجارية
Fournisseurs et Comptes rattachés	3 935	المزودون والحسابات المتصلة بهم
Autres Passifs courants	74 712	الخصوم الجارية الأخرى
Conc. banc. et autres Passifs financiers	0	المساعدات البنكية وغيرها من خ. المالية
<b>TOTAL DES PASSIFS COURANTS</b>	78 647	مجموع الخصوم الجارية
<b>TOTAL DES PASSIFS</b>	79 262	مجموع الخصوم
<b>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS</b>	64 025	مجموع الأموال الذاتية والخصوم

**Détail des comptes des rubriques Bilan**

Rubrique / Compte	Solde 2011	Solde 2010	Variation 2011-2010
<b>AC Immobilisations corporelles</b>	<b>36 826,354</b>		<b>36 826,354</b>
2281000000 INSTALLATION AGENC. AMENA.DIV	3 495,146		
2282100000 MOBILIER & MAT DE BUREAU	24 156,988		
2282200000 MATERIELS INFORMATIQUES	9 174,220		
<b>Rubrique / Compte</b>	<b>Solde 2011</b>	<b>Solde 2010</b>	<b>Variation 2011-2010</b>
<b>AD Moins : amortissements</b>	<b>3 469,425</b>		<b>3 469,425</b>
2828100000 AMORTIS. INST AGENCT.DIVERS	417,728		
2828210000 AMORTIS.MOB & MAT DE BUREAU	1 181,007		
2828220000 AMORTIS.MATERIEL INFORMATIQUE	1 870,690		
<b>Rubrique / Compte</b>	<b>Solde 2011</b>	<b>Solde 2010</b>	<b>Variation 2011-2010</b>
<b>AH Autres actifs non courants</b>	<b>3 052,668</b>		<b>3 052,668</b>
2655000000 CAUTIONNEMENTS	3 052,668		
<b>Rubrique / Compte</b>	<b>Solde 2011</b>	<b>Solde 2010</b>	<b>Variation 2011-2010</b>
<b>AP Liquidités et équivalents de liquidité</b>	<b>27 615,656</b>		<b>27 615,656</b>
53401700000 C.C.P	128,400		
54110000000 CAISSE EN DINARS	27 487,256		
<b>Rubrique / Compte</b>	<b>Solde 2011</b>	<b>Solde 2010</b>	<b>Variation 2011-2010</b>
<b>PA Capital social</b>	<b>20 615,036</b>		<b>20 615,036</b>
10170000000 SEIGE EURO MED DES DROIT DE L'HOMME	20 615,036		
<b>Rubrique / Compte</b>	<b>Solde 2011</b>	<b>Solde 2010</b>	<b>Variation 2011-2010</b>
<b>PF Résultat de l'exercice</b>	<b>-35 852,000</b>		<b>-35 852,000</b>
60601100000 COMB.CARB.GASOIL NON STOCKES	-230,000		
60601300000 FOURNITURE DE BUREAU N.STOCKES	-20,242		
60601500000 AUTRES ACHATS NON STOCKEES	-918,400		
60601700000 EAU	-188,966		
60601800000 ELECTRICITE	-929,900		
60601900000 FRAIS DIVERS	-2 098,439		
60602000000 FRAIS RESTAURATION ET DINER	-5 103,189		
60602100000 FRAIS IMPRESSION ET BROCHURE	-9 396,850		
60602200000 FOURNITURE DE BUREAU	-2 198,370		
60602300000 FRAIS HEBERGEMENT ET AUTRE	-32 674,707		
60602400000 FRAIS ANIMATION ET DECORATION	-11 790,000		
61310000000 LOCATIONS BIENS MEUBLES	-2 631,920		
61320000000 LOCATIONS BIENS IMMEUBLES	-18 953,582		
61400000000 CHARGE LOCATIVE ET DE COPROPRIE	-1 544,640		
61500000000 ENTRETIEN ET REPARATION	-831,100		
62200000000 REMUNER. D'INTER.ET HONORAIRE	-5 704,700		
62510000000 VOYAGE & DEPLACEMENT	-18 515,570		
62560000000 MISSIONS	-2 432,803		
62600000000 FRAIS POST.ET FRAIS DE TELECOM	-2 630,013		
64200601000 APPOINT STAGIERES	-8 254,000		
66541100000 DROITS D'ENREGISTREMENT	-964,230		
66550000000 TAXE/LES VEHICULES	-23,333		
68112810000 DOT .AMORT.INST.GLES.AG.AMG.DIV	-417,728		
68112821000 DOT .AMORT.MOB.MAT.DE BUREAU	-1 181,007		

**Détail des comptes des rubriques      Bilan**

68112822000 DOT .AMORT.MATERIEL INFORMATIQU	-1 870,690		
68150000000 DOTAT.AUX PROV.POUR RISQUE ET C	-614,875		
70800000002 RECETTE SOUTIENS ET DONNS INSTITUTI	92 602,500		
70800000008 RECETTES LOYER	3 664,754		
<b>Rubrique / Compte</b>	<b>Solde 2011</b>	<b>Solde 2010</b>	<b>Variation 2011-2010</b>
<b>PK Provisions</b>	<b>614,875</b>		<b>614,875</b>
15180000000 PROV AUTRES PROVISIONS P.RISQUE	614,875		
<b>Rubrique / Compte</b>	<b>Solde 2011</b>	<b>Solde 2010</b>	<b>Variation 2011-2010</b>
<b>PM Fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>3 935,286</b>		<b>3 935,286</b>
40110000012 TUNISIE TELECOM	99,720		
40844000000 CFTI	2 688,400		
40845000000 C.A.C	1 000,000		
40870000000 SONED	147,166		
<b>Rubrique / Compte</b>	<b>Solde 2011</b>	<b>Solde 2010</b>	<b>Variation 2011-2010</b>
<b>PN Compte de régularisation et autres passifs</b>	<b>74 712,056</b>		<b>74 712,056</b>
43910000000 ETAT RECEVEUR DES FINANCES	2 066,356		
45712000000 RITHA RADAWI	25 000,000		
45715000000 OMCT	47 645,700		

## Etat de Résultat de l'exercice clos le 31/12/2011

En dinars tunisien

ETAT DE RESULTAT	2011	قائمة النتائج
<b>PRODUITS</b>		<b>الإيرادات</b>
Dons	96 267	المنح
Cotisations		اشترك المنخرطين
Loyers		الإيجارات
Produits financiers		الإيرادات المالية الصافية
Autres produits		الإيرادات الأخرى
<b>Total des produits</b>	<b>96 267</b>	<b>مجموع الإيرادات</b>
<b>CHARGES</b>		<b>الأعباء</b>
Achats consommés	-1 169	المشتريات المستهلكة
Dons payés	0	المنح المدفوعة
Charges courantes	-32 052	الأعباء الجارية
Charges de personnel	-8 254	أعباء الأعران
Autres charges d'exploitation	-86 560	أعباء أخرى
Dotations aux amortissements et aux provisions	-4 084	مخصصات الإستهلاكات و المدخرات
Charges financières		أعباء مالية
Autres pertes		خسائر أخرى
<b>Total des charges</b>	<b>-132 119</b>	<b>مجموع الأعباء</b>
<b>RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>-35 852</b>	<b>فائض السنة المحاسبية</b>

**Détail des comptes des rubriques      Compte de résultat**

<b>Rubrique / Compte</b>	<b>Solde 2011</b>	<b>Solde 2010</b>	<b>Variation 2011-2010</b>
<b>RB Cotisations</b>	<b>96 267,254</b>		<b>96 267,254</b>
70800000002 RECETTE SOUTIENS ET DONNS INSTITUTI	92 602,500		
70800000008 RECETTES LOYER	3 664,754		
<b>Rubrique / Compte</b>	<b>Solde 2011</b>	<b>Solde 2010</b>	<b>Variation 2011-2010</b>
<b>RG Achats Consommés</b>	<b>-1 168,642</b>		<b>-1 168,642</b>
60601100000 COMB.CARB.GASOIL NON STOCKES	-230,000		
60601300000 FOURNITURE DE BUREAU N.STOCKES	-20,242		
60601500000 AUTRES ACHATS NON STOCKEES	-918,400		
<b>Rubrique / Compte</b>	<b>Solde 2011</b>	<b>Solde 2010</b>	<b>Variation 2011-2010</b>
<b>RH Charges Courantes</b>	<b>-32 052,147</b>		<b>-32 052,147</b>
60601700000 EAU	-188,966		
60601800000 ELECTRICITE	-929,900		
60601900000 FRAIS DIVERS	-2 098,439		
61310000000 LOCATIONS BIENS MEUBLES	-2 631,920		
61320000000 LOCATIONS BIENS IMMEUBLES	-18 953,582		
61400000000 CHARGE LOCATIVE ET DE COPROPRIE	-1 544,640		
62200000000 REMUNER. D'INTER.ET HONORAIRE	-5 704,700		
<b>Rubrique / Compte</b>	<b>Solde 2011</b>	<b>Solde 2010</b>	<b>Variation 2011-2010</b>
<b>RI Charges Personnels</b>	<b>-8 254,000</b>		<b>-8 254,000</b>
64200601000 APPOINT STAGIERES	-8 254,000		
<b>Rubrique / Compte</b>	<b>Solde 2011</b>	<b>Solde 2010</b>	<b>Variation 2011-2010</b>
<b>RJ Autres charges d'exploitation</b>	<b>-86 560,165</b>		<b>-86 560,165</b>
60602000000 FRAIS RESTAURATION ET DINER	-5 103,189		
60602100000 FRAIS IMPRESSION ET BROCHURE	-9 396,850		
60602200000 FOURNITURE DE BUREAU	-2 198,370		
60602300000 FRAIS HEBERGEMENT ET AUTRE	-32 674,707		
60602400000 FRAIS ANIMATION ET DECORATION	-11 790,000		
61500000000 ENTRETIEN ET REPARATION	-831,100		
62510000000 VOYAGE & DEPLACEMENT	-18 515,570		
62560000000 MISSIONS	-2 432,803		
62600000000 FRAIS POST.ET FRAIS DE TELECOM	-2 630,013		
66541100000 DROITS D'ENREGISTREMENT	-964,230		
66550000000 TAXE/LES VEHICULES	-23,333		
<b>Rubrique / Compte</b>	<b>Solde 2011</b>	<b>Solde 2010</b>	<b>Variation 2011-2010</b>
<b>RK Dotations aux amortissements et aux provisions</b>	<b>-4 084,300</b>		<b>-4 084,300</b>
68112810000 DOT .AMORT.INST.GLES.AG.AMG.DIV	-417,728		
68112821000 DOT .AMORT.MOB.MAT.DE BUREAU	-1 181,007		
68112822000 DOT .AMORT.MATERIEL INFORMATIQU	-1 870,690		
68150000000 DOTAT.AUX PROV.POUR RISQUE ET C	-614,875		



## Tableau des immobilisations au 31/12/2011

En dinars tunisiens

جدول الأصول الثابتة  
في 31/12/2011  
الدينار التونسي

Désignation	التسمية	Valeur brute au	Amortissements au	Dotations aux	Amortissements au	Valeur comptable
		31/12/2011 القيمة الخلم في 31 ديسمبر 2011	31/12/2010 الاستهلاكات المقررة في 31 ديسمبر 2010	amortissements de l'exercice 2011 مخصصات الاستهلاك لسنة 2011	31/12/2011 الاستهلاكات المقررة في 31 ديسمبر 2011	nette au 31/12/2011 القيمة الصافية في 31 ديسمبر 2011
Installation Agenc Amend DIV		3 495	0	418	418	3 077
Mobiliers et matériels de bureaux	معدات مكتبية	24 157	0	1 181	1 181	22 976
Matériels informatiques	معدات معلوماتية	9 174	0	1 871	1 871	7 303
<b>Total</b>	<b>المجموع</b>	<b>33 331</b>	<b>0</b>	<b>3 052</b>	<b>3 052</b>	<b>33 356</b>

# NOTES AUX ETATS FINANCIERS DE L'EXERCICE CLOS AU 31/12/2011

## 1. PRÉSENTATION DE L'ENTREPRISE

*Raison sociale : EURO MED DES DROITS DE L'HOMME*

*Adresse : 80 RUE PLASTINE 1000 TUNIS*

*Nature de l'activité : Organisation International*

*Code Fiscal : 1211495T/P/N/000*

*Code Social : 329720-17*

*Exercice du 18/08/2011 AU 31/12/2011*

*Total des actifs : 64 025 DT*

*Résultat (D) 35 852 DT*

## 2. EVÉNEMENTS SIGNIFICATIFS DURANT L'EXERCICE

### Evénements juridiques

- Augmentation du Capital ( )
- Fusion ( )
- Cession ( )
- Autres ( )

### Evénements Fiscaux :

- Redressement ( )
- Taxation d'Office ( )
- Autres ( )

### Evénements Economiques

- \* Hausse des prix ( )
- \* Nouveaux concurrents ( )

### Evénements Sociaux :

- Effectif au début de l'exercice.....
- + Nouveaux recrutés .....
- Départ en retraite .....
- Effectif à la fin de l'exercice ....

## 3. PRINCIPES COMPTABLES ADOPTÉS

Les présents Etats Financiers sont élaborés conformément à la loi 96-112 du 30.12.1996 relative au Système Comptable des entreprises et selon les principes comptables généralement admis à l'exception des méthodes d'amortissement. En effet, par souci de simplification, il a été jugé approprié d'appliquer les méthodes et règles d'amortissement reconnues par la réglementation fiscale.

Méthode Comptable Retenue :

( ) autorisée

(x) de Référence (voir tableau de passage des charges par nature aux charges par destination an Annexe. T.P)

Aucune divergence significative n'existe entre les normes comptables tunisiennes et les principes comptables retenus par la société pour l'élaboration de ces états.

## 4. LES PRINCIPES COMPTABLES PERTINENTS APPLIQUÉS

Les états financiers sont préparés par référence aux conventions comptables de base et notamment :

- Hypothèse de la continuité de l'exploitation
- Convention du coût historique

- Convention de la périodicité
- Convention de rattachement des charges aux produits
- Convention de prudence
- Convention de permanence des méthodes.

## **5. COMPOSANTS DES ÉTATS FINANCIERS**

Les états financiers de la société se composent d'un Bilan, d'un Etat de résultat, d'un Etat de flux de trésorerie et des Notes aux états financiers

## **6. LES BASES DE MESURES UTILISÉES POUR L'ÉLABORATION DES ÉTATS FINANCIERS**

### ***Immobilisations corporelles et incorporelles***

Les immobilisations de la société sont constituées essentiellement de matériel industriel, de construction, de logiciel, de matériel de bureau, matériel informatique, des agencements, aménagements et installations, et de matériel de transport de personnes. Elles sont comptabilisées à leur coût d'acquisition en hors taxes.

### ***Titres de participation***

Lors de leur acquisition, les titres de participation sont comptabilisés à leur coût. Ce coût correspond à la juste valeur des titres émis et non à leur valeur nominale.

## **7. EVÉNEMENTS POSTÉRIEURS À LA CLÔTURE :**

Aucun événement significatif de nature à affecter l'activité et la situation Financière de l'entreprise n'est intervenu entre la date de clôture et celle de l'arrêté des états Financiers.

ASSOCIATION Réseau Euro Med des droits de l'Homme

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

COMPTE	INTITULE	CUMUL PERIODE		SOLDE	
		DEBIT	CREDIT	DEBIT	CREDIT
10170000000	SEIGE EURO MED DES DROIT DE L'HOMME		20 615,036		20 615,036
<b>10</b>	<b>CAPITAL</b>		<b>20 615,036</b>		<b>20 615,036</b>
15180000000	PROV AUTRES PROVISIONS P.RISQUE		614,875		614,875
22810000000	INSTALLATION AGENC. AMENA.DIV	3 495,146		3 495,146	
22821000000	MOBILIER & MAT DE BUREAU	24 156,988		24 156,988	
<b>22821</b>	<b>MOBILIER MATERIEL DE BUREAU</b>	<b>24 156,988</b>		<b>24 156,988</b>	
22822000000	MATERIELS INFORMATIQUES	9 174,220		9 174,220	
<b>22822</b>	<b>MAT.D'INFORMATIQUE</b>	<b>9 174,220</b>		<b>9 174,220</b>	
<b>2282</b>	<b>EQUIPEMENT DE BUREAU</b>	<b>33 331,208</b>		<b>33 331,208</b>	
<b>228</b>	<b>AUTRES IMMOB.CORPORELLES</b>	<b>36 826,354</b>		<b>36 826,354</b>	
<b>22</b>	<b>IMMOB.CORPORELLES</b>	<b>36 826,354</b>		<b>36 826,354</b>	
26550000000	CAUTIONNEMENTS	3 052,668		3 052,668	
<b>265</b>	<b>DEPOTS&amp;CAUT.VERSES</b>	<b>3 052,668</b>		<b>3 052,668</b>	
<b>26</b>	<b>AUTRES IMMOB.FINANC.</b>	<b>3 052,668</b>		<b>3 052,668</b>	
28281000000	AMORTIS. INST AGENCT.DIVERS		417,728		417,728
28282100000	AMORTIS.MOB &MAT DE BUREAU		1 181,007		1 181,007
28282200000	AMORTIS.MATERIEL INFORMATIQUE		1 870,690		1 870,690
<b>28282</b>	<b>AMORTS EQUIP.DE BUREAU</b>		<b>3 051,697</b>		<b>3 051,697</b>
<b>282</b>	<b>AMORTS IMMOB.CORPORELLES</b>		<b>3 469,425</b>		<b>3 469,425</b>
<b>28</b>	<b>AMORTS DES IMMOB.</b>		<b>3 469,425</b>		<b>3 469,425</b>
40110000002	STEG	929,900	929,900		
40110000003	TUNIS COPY	20,242	20,242		
40110000004	ORANGE TUNISIE	505,113	505,113		
40110000006	MAJESTIC HOTEL	17 983,107	17 983,107		
40110000007	LE BUROQUE	336,380	336,380		
40110000008	HOTEL PALAMARIE	404,000	404,000		
40110000009	HOTEL AFRICA	3 670,400	3 670,400		
40110000010	SCOOP	899,300	899,300		
40110000011	TRAVEL AGENCY	7 330,100	7 330,100		
40110000012	TUNISIE TELECOM	49,860	149,580		
40110000013	COMNET	71,788	71,788		99,720
40110000014	SAFIRA PALMS	13 885,300	13 885,300		
40110000015	ROYAL RIHANA	285,300	285,300		
40110000017	TOPNET	299,000	299,000		
40110000019	GSE	621,920	621,920		
40110000020	IDEES	1 400,000	1 400,000		
40110000021	HOTEL MAMOUNIA	500,000	500,000		
40110000024	SCC	4 820,000	4 820,000		
40110000025	L'ENVERS DU DECOR	180,000	180,000		
40110000026	DERBEL ADIB "ARDECO"	1 636,346	1 636,346		
40110000028	STUDIO IMED	130,000	130,000		
4011H000020	HOTEL SUFETULA	278,000	278,000		
4011I000032	HOTEL ISIS	623,700	623,700		
4011I000035	MEUBLES INTERIEURS	24 156,988	24 156,988		
4011M000032	MYTEK	12,301	12,301		
4011M000040	MOURADI DHAOUADI	100,000	100,000		
4011R000033	RAYO METAL SARL	639,881	639,881		
4011S000001	SONEDE	41,800	41,800		
4011S000032	S.F.S.B	1 858,800	1 858,800		
4011S000040	STUDIO EL AHLEM	410,000	410,000		
4011T000030	TUNISIANET	9 193,320	9 193,320		
4011T000031	IMMOBILIERE KHAIRI	16 306,666	16 306,666		
40844000000	CFTI		2 688,400		2 688,400
40845000000	C.A.C		1 000,000		1 000,000
40870000000	SONED		147,166		147,166
<b>40</b>	<b>F/RS ET COMPTES RATTACHES</b>	<b>109 579,512</b>	<b>113 514,798</b>		<b>3 935,286</b>
43200000000	ETAT IMPOT.RET.SCE	2 066,356	2 066,356		

ASSOCIATION Réseau Euro Med des droits de l'Homme

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

COMPTE	INTITULE	CUMUL PERIODE		SOLDE	
		DEBIT	CREDIT	DEBIT	CREDIT
<b>432</b>	<b>ETAT IMPOT&amp;TAXES RET.A LA SOURC</b>	<b>2 066,356</b>	<b>2 066,356</b>		
4391000000	ETAT RECEVEUR DES FINANCES		2 066,356		2 066,356
<b>4391</b>	<b>ETAT RECEVEUR DE FINANCE</b>		<b>2 066,356</b>		<b>2 066,356</b>
<b>439</b>	<b>ETAT IMPOT A ACQUITER</b>		<b>2 066,356</b>		<b>2 066,356</b>
<b>43</b>	<b>ETAT &amp; COLLECTIVITES PUBLIQUES</b>	<b>2 066,356</b>	<b>4 132,712</b>		<b>2 066,356</b>
4571200000	RITHA RADAWI	20 615,036	45 615,036		25 000,000
4571500000	OMCT	20 000,000	67 645,700		47 645,700
<b>45</b>	<b>DEB CRED DIVERS</b>	<b>40 615,036</b>	<b>113 260,736</b>		<b>72 645,700</b>
53401700000	C.C.P	160 248,200	160 119,800	128,400	
<b>53</b>	<b>BQUES .ETBS FINANCIERS &amp; ASSIMI</b>	<b>160 248,200</b>	<b>160 119,800</b>	<b>128,400</b>	
54110000000	CAISSE EN DINARS	139 700,000	112 212,744	27 487,256	
<b>5411</b>	<b>CAISSE EN DINARS</b>	<b>139 700,000</b>	<b>112 212,744</b>	<b>27 487,256</b>	
<b>541</b>	<b>CAISSE SIEGE SOCIAL</b>	<b>139 700,000</b>	<b>112 212,744</b>	<b>27 487,256</b>	
<b>54</b>	<b>CAISSE</b>	<b>139 700,000</b>	<b>112 212,744</b>	<b>27 487,256</b>	
58000000000	VIREMENTS INTERNES	139 700,000	139 700,000		
<b>58</b>	<b>VIREMENTS INTERNE</b>	<b>139 700,000</b>	<b>139 700,000</b>		
60601100000	COMB.CARB.GASOIL NON STOCKES	230,000		230,000	
60601300000	FOURNITURE DE BUREAU N.STOCKES	20,242		20,242	
60601500000	AUTRES ACHATS NON STOCKEES	918,400		918,400	
60601700000	EAU	188,966		188,966	
60601800000	ELECTRICITE	929,900		929,900	
60601900000	FRAIS DIVERS	2 098,439		2 098,439	
60602000000	FRAIS RESTAURATION ET DINER	5 103,189		5 103,189	
60602100000	FRAIS IMPRESSION ET BROCHURE	9 396,850		9 396,850	
60602200000	FOURNITURE DE BUREAU	2 198,370		2 198,370	
60602300000	FRAIS HEBERGEMENT ET AUTRE	32 674,707		32 674,707	
60602400000	FRAIS ANIMATION ET DECORATION	11 790,000		11 790,000	
<b>606</b>	<b>ACHATS N.STOCKES DE MAT.FOURNIT</b>	<b>65 549,063</b>		<b>65 549,063</b>	
<b>60</b>	<b>ACHATS</b>	<b>65 549,063</b>		<b>65 549,063</b>	
61310000000	LOCATIONS BIENS MEUBLES	2 631,920		2 631,920	
61320000000	LOCATIONS BIENS IMMEUBLES	18 953,582		18 953,582	
61400000000	CHARGE LOCATIVE ET DE COPROPRIE	1 544,640		1 544,640	
61500000000	ENTRETIEN ET REPARATION	831,100		831,100	
<b>615</b>	<b>ENTRETIENS &amp; REPARATIONS</b>	<b>831,100</b>		<b>831,100</b>	
<b>61</b>	<b>SERVICES EXTERIEURS</b>	<b>23 961,242</b>		<b>23 961,242</b>	
62200000000	REMUNER. D'INTER.ET HONORAIRE	5 704,700		5 704,700	
<b>622</b>	<b>REMUNIRATION D'INTERV.&amp;INTERMED</b>	<b>5 704,700</b>		<b>5 704,700</b>	
62510000000	VOYAGE & DEPLACEMENT	18 515,570		18 515,570	
62560000000	MISSIONS	2 432,803		2 432,803	
<b>625</b>	<b>DEP MISSIONS &amp; RECEPTIONS</b>	<b>20 948,373</b>		<b>20 948,373</b>	
62600000000	FRAIS POST.ET FRAIS DE TELECOM	2 630,013		2 630,013	
<b>626</b>	<b>FRAIS POSTAUX &amp;TELECOM</b>	<b>2 630,013</b>		<b>2 630,013</b>	
<b>62</b>	<b>AUTRES SCES EXTERIEURS</b>	<b>29 283,086</b>		<b>29 283,086</b>	
64200601000	APPOINT STAGIERES	8 254,000		8 254,000	
<b>6420</b>	<b>APPOINTEMENT</b>	<b>8 254,000</b>		<b>8 254,000</b>	
66541100000	DROITS D'ENREGISTREMENT	964,230		964,230	
<b>66541</b>	<b>DROIT D'ENREG.DE TIMBRES</b>	<b>964,230</b>		<b>964,230</b>	
<b>6654</b>	<b>DROIT D'ENREG.DE TIMBRES</b>	<b>964,230</b>		<b>964,230</b>	
66550000000	TAXE/LES VEHICULES	23,333		23,333	
<b>665</b>	<b>AUTRES IMPOTS,TAXES&amp;VERS.ASSIMI</b>	<b>987,563</b>		<b>987,563</b>	
<b>66</b>	<b>IMPOTS,TAXES&amp;VERS.ASSIMILES</b>	<b>987,563</b>		<b>987,563</b>	
68112810000	DOT .AMORT.INST.GLES.AG.AMG.DIV	417,728		417,728	
68112821000	DOT .AMORT.MOB.MAT.DE BUREAU	1 181,007		1 181,007	

ASSOCIATION Réseau Euro Med des droits de l'Homme

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

COMPTE	INTITULE	CUMUL PERIODE		SOLDE	
		DEBIT	CREDIT	DEBIT	CREDIT
68112822000	DOT .AMORT.MATERIEL INFORMATIQU	1 870,690		1 870,690	
<b>68112</b>	<b>DOT.AMORT.IMMOB.CORPORELLES</b>	<b>3 469,425</b>		<b>3 469,425</b>	
<b>6811</b>	<b>DOT.AMORT.IMMOB.INCORP.CORP.</b>	<b>3 469,425</b>		<b>3 469,425</b>	
68150000000	DOTAT.AUX PROV.POUR RISQUE ET C	614,875		614,875	
<b>681</b>	<b>DOT.AMORT.&amp;AUX PROVS.CHGES ORDI</b>	<b>4 084,300</b>		<b>4 084,300</b>	
<b>68</b>	<b>DOT.AMORT.&amp;AUX PROVSIONS</b>	<b>4 084,300</b>		<b>4 084,300</b>	
70800000002	RECETTE SOUTIENS ET DONS INSTITUTIONS		92 602,500		92 602,500
70800000008	RECETTES LOYER		3 664,754		3 664,754
<b>70</b>	<b>VTES DE PROD.FABRIQ.PREST.SCES</b>		<b>96 267,254</b>		<b>96 267,254</b>
	<b>TOTAL COMPTES DE BILAN</b>	<b>631 788,126</b>	<b>667 640,126</b>		<b>35 852,000</b>
	<b>TOTAL COMPTES D'EXPLOITATION</b>	<b>132 119,254</b>	<b>96 267,254</b>	<b>35 852,000</b>	
	<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>763 907,380</b>	<b>763 907,380</b>		